
О внесении изменений и 
дополнения в решение Кировского 
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2017 г. № 45-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 
28 декабря 2017 г. № 45-2 «О районном бюджете на 2018 год» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
30.01.2018, 9/87641; 24.02.2018, 9/88027; 07.04.2018, 9/88612; 05.05.2018, 
9/89024; 02.06.2018, 9/89613; 18.07.2018, 9/90390; 04.08.2018, 9/90713; 
22.09.2018, 9/91453) следующие изменения и дополнение: 

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 

26 284 801,75 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 26 283 716,00 рубля.»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «26 190 851,00» заменить цифрами 

«26 283 716,00»; 
в абзаце третьем цифры «26 191 936,75» заменить цифрами 

«26 284 801,75»; 
1.3. в пункте 51 цифры «86 791,00» заменить цифрами «87 839,00»; 
1.4. пункт 6 дополнить частью второй следующего содержания: 

«Установить в 2018 году размер резервного фонда, сформированного 
в районном бюджете в соответствии с пунктом 2 статьи 24 Закона 
Республики Беларусь от 31 декабря 2017 года «О республиканском 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

3 октября 2018 г. № 9-5   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   



бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 05.01.2018, 2/2524), в сумме 82 465,00 рубля.»; 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 
позиции: 

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 122 869,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 3 703 234,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 3 412 032,00 

Подоходный налог с физических 
лиц 

1 1 1 01 00 3 412 032,00» 

заменить позициями: 
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 9 205 334,00 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00 00 3 785 699,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 3 494 497,00 

Подоходный налог с физических 
лиц 

1 1 1 01 00 3 494 497,00»; 

позицию 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 258 154,00» 

заменить позицией 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 268 554,00»; 

позиции: 
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 185 236,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 185 236,00» 
заменить позициями: 

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 195 636,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 195 636,00»; 
позицию 

«Добровольные взносы 
(перечисления) 

3 4 1 54 00 44 000,00» 

заменить позицией 
«Добровольные взносы 
(перечисления) 

3 4 1 54 00 54 400,00»; 

позицию 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 26 190 851,00» 

заменить позицией 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 26 283 716,00»; 

1.6. в приложении 4 к этому решению: 
позиции: 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 711 071,00 



Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 738 317,00 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 721 971,00» 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 747 168,50 
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 698 689,28 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 682 343,28»; 

позиции: 
«Резервные фонды 01 09 00 15 484,00 
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 5 000,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 10 484,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды 01 09 00 90 161,22 
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 700,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 89 461,22»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 342 547,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 342 547,00» 

заменить позициями: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 343 595,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 343 595,00»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 828 541,20 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 401 744,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 264 869,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 825 908,70 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 399 111,50 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 04 02 01 262 236,50»; 

позицию 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 214 360,75» 

заменить позицией 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 273 760,75»; 

позиции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 162 802,00 



Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 575 685,58 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 1 958 004,60» 

заменить позициями: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 266 802,00 
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 586 085,58 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 1 903 004,60»; 

позиции: 
«Физическая культура и спорт 08 01 00 457 969,00 
Физическая культура 08 01 01 457 969,00 
Культура 08 02 00 1 641 703,00 
Культура и искусство 08 02 01 1 502 101,00» 

заменить позициями: 
«Физическая культура и спорт 08 01 00 492 969,00 
Физическая культура 08 01 01 492 969,00 
Культура 08 02 00 1 606 703,00 
Культура и искусство 08 02 01 1 467 101,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 191 936,75» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 26 284 801,75»; 

1.7. в приложении 5 к этому решению: 
позиции: 

«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 640 208,80 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 522 465,00 
Государственные органы общего назначения 

010 01 01 00 1 128 254,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 128 254,00» 

заменить позициями: 
«Кировский районный исполнительный 
комитет (далее – райисполком) 010 00 00 00 1 672 625,80 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 554 882,00 
Государственные органы общего назначения 

010 01 01 00 1 085 993,78 
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 085 993,78»; 

позиции: 
«Резервные фонды 010 01 09 00 15 484,00 
Фонд финансирования расходов, связанных 010 01 09 03 5 000,00 



со стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 10 484,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды 010 01 09 00 90 161,22 
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями и 
катастрофами 010 01 09 03 700,00 
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 89 461,22»; 

позицию 
«Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 387 417,90» 

заменить позицией: 
«Отдел идеологической работы, культуры и 
по делам молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 352 417,90»; 

позиции: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 641 703,00 
Культура 056 08 02 00 1 641 703,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 502 101,00» 

заменить позициями: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 606 703,00 
Культура 056 08 02 00 1 606 703,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 467 101,00»; 

позицию 
«Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 10 425 653,30» 

заменить позицией: 
«Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 10 460 653,30»; 

позиции: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 457 969,00 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 457 969,00 
Физическая культура 075 08 01 01 457 969,00» 

заменить позициями: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 075 08 00 00 492 969,00 



ИНФОРМАЦИИ 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 492 969,00 
Физическая культура 075 08 01 01 492 969,00»; 

позиции: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 436 081,00 
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 232 081,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 232 081,00» 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 438 713,50 
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 234 713,50 
Органы местного управления и 
самоуправления 082 01 01 04 234 713,50»; 

позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 401 744,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 401 744,00 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 264 869,00» 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 399 111,50 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 399 111,50 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 262 236,50»; 

позицию 
«Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 731 601,75» 

заменить позицией 
«Кировское унитарное коммунальное 
предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 791 001,75»; 

позицию 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 726 589,75» 

заменить позицией 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 785 989,75»; 

позиции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 162 802,00 
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 575 685,58 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 1 958 004,60» 



заменить позициями: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 266 802,00 
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 586 085,58 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 1 903 004,60»; 

позиции: 
«Стайковский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 359 00 00 00 27 163,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 27 163,00 
Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 27 163,00 
Трансферты бюджетам других уровней 359 01 11 01 27 163,00» 

заменить позициями: 
«Стайковский сельский исполнительный 
комитет Кировского района 359 00 00 00 28 211,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 

28 211,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 28 211,00 
Трансферты бюджетам других уровней 359 01 11 01 28 211,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 191 936,75» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 26 284 801,75»; 

 
1.8. в приложении 6 к этому решению: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Государственная 
программа развития аграрного 
бизнеса в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 
марта 2016 г. № 196 
(Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 26.03.2016, 5/41842): 
 

   

подпрограмма 12 
«Обеспечение общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление 
сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

399 111,50 



Итого по программе 399 111,50»; 
пункты 8-10 изложить в следующей редакции: 

«8. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г. № 
180 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь, 23.03.2016, 5/41814): 

   

8.1. подпрограмма 1 
«Наследие» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

481 929,00 

8.2. подпрограмма 2 
«Искусство и творчество» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

985 172,00 

8.3. подпрограмма 3 «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударстве
нная 
деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Кировский 
районный архив» 

16 346,00 

Итого по программе 1 483 447,00 

9. Государственная программа 
развития физической культуры 
и спорта в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 

   



19.04.2016, 5/41961): 

подпрограмма 2 «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства 
массовой 
информации 

Отдел по 
образованию, 
спорту и туризму 
Кировского 
районного 
исполнительного 
комитета 

492 969,00 

Итого по программе 492 969,00 

«10. Государственная 
программа «Комфортное жилье 
и благоприятная среда» на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г.  
№ 326 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 
19.05.2016, 5/42062): 

   

10.1. подпрограмма 1 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

1 536 276,12 

Социальная 
политика 

Кировский 
районный 
исполнительный 
комитет 

3 190,00 

Итого по подпрограмме 1 539 466,12 

10.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

134 597,00 

10.3. подпрограмма 3 «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Кировское 
унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

330 851,00 

10.4. подпрограмма 8 Национальная Кировский 4 986,00 



«Качество и доступность 
бытовых услуг» 

экономика районный 
исполнительный 
комитет 

Итого по программе 2 009 900,12»; 

позицию 
«ИТОГО 23 017 076,69» 

заменить позицией 
«ИТОГО 23 063 444,19»; 

1.9. приложение 8 к этому решению изложить в следующей 
редакции:  

«Приложение 8 
к решению  
Кировского районного  
Совета депутатов 
28.12.2017 № 45-2 
(в редакции решения 
Кировского районного 
Совета депутатов 
03.10.2018 № 9-5) 

 
 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
бюджеты сельсоветов 

 
(рублей) 

Наименование сельсовета Сумма  
  Боровицкий 27 000,00 
Добосненский 33 791,00 
Любоничский 4 000,00 
Мышковичский 5 000,00 
Скриплицкий 17 000,00 
Стайковский 1 048,00 
ИТОГО 87 839,00». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Г.П.Слабодникова 
 
 


